
  
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea  

RESOLUCIÓN DE 18 DE ABRIL DE 2023 DEL DIRECTOR GENERAL DE HABE POR 
LA QUE SE RECTIFICA LA RESOLUCIÓN DE 2 DE DICIEMBRE DE 2022 DE 
CONCESION DE SUBVENCIONES POR SUPERAR  LOS NIVELES DE EUSKARA B1 Y 
B2 O ACREDITAR LOS NIVELES A1, A2, B1, B2 Y PARA EL CASO DE LAS PERSONAS 
NACIDAS EN EL AÑO 1992 O POSTERIOR, EL NIVEL C1 
 
 
 

 
 ANTECEDENTES 

 
 
Primero.- Mediante Resolución de 1 de julio de 2022, del Director General de HABE, se 
reguló el procedimiento y las condiciones para la concesión de subvenciones a los 
alumnos y alumnas que durante el curso 2021-2022 hayan acreditado los niveles de 
comunicabilidad del euskera de HABE o equivalentes, y se procedió a la convocatoria 
correspondiente. La resolución fue publicada en el BOPV de 14 de julio. 
 
Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en la base 7ª de la misma Resolución, y 
una vez aplicados los criterios establecidos en la base 6ª, el Director General de HABE, 
mediante Resolución de 2 de diciembre de 2022, resolvió sobre las solicitudes de 
subvención, señalando la cuantía de la subvención correspondiente a cada una de las 
solicitudes admitidas y los motivos de denegación. 
 
Tercero.- Tras la publicación de la citada Resolución de 2 de diciembre de 2022, HABE 
ha podido confirmar la existencia de errores informáticos en las relaciones de solicitudes 
admitidas y denegadas. 
 
 

FUNDAMENTOS LEGALES 
 

Primero.- El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, posibilita la subsanación por la 
Administración de los defectos de su iniciativa. 
 
Segundo.- En cuanto a la competencia para la rectificación de errores materiales, de 
hecho o aritméticos, corresponde al órgano que haya llevado a cabo la acción 
rectificadora. 
Por tanto, 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Rectificar la Resolución de 2 de diciembre de 2022, del Director General de 
HABE, por la que se conceden subvenciones por superar  los niveles de euskara B1 y B2 o 
acreditar los niveles A1, A2, B1, B2 y para el caso de las personas nacidas en el año 1992 
o posterior, el nivel C1. 

 

SINATZAILE / FIRMANTE: JOKIN AZKUE ARRASTOA | 2023/04/19 13:34:37
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T4J5A-N0W4

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 
 
 
Segundo.- Notificar la presente Resolución a las personas interesadas mediante su 
publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco 
(http://www.euskadi.eus/tablón electrónico de anuncios) y en la página web de HABE 
(www.habe.euskadi.eus) en relación con la publicidad de la subvención concedida. 
 
Tercero.- Ordenar el pago de las subvenciones indicadas en el Anexo I de la presente 
Resolución al alumnado que se relaciona en el mismo por un importe total de 16.234,90 
euros. 
 
Cuarto.- Solicitar la devolución a favor de HABE de las cantidades señaladas en el 
Anexo II de la presente Resolución a los alumnos y alumnas relacionados en el mismo, 
es decir, a los alumnos y alumnas con sobrefinanciación superior a 6.-euros, por un 
importe total de 6.027,52 .- euros. Para ello, efectuarán la devolución en el plazo de 
un mes a partir de la notificación realizada por HABE, a la cuenta corriente indicada a 
continuación, haciendo referencia al concepto de reintegro de la subvención de 
HABE en la transferencia: 
 
 

Tesorería General del País Vasco 
 ES81 2095  0611  05  2131000143 

 
 

Quinto.- Notificar a las personas interesadas que contra la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, podrán interponer recurso de reposición ante el Director 
General de HABE en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
notificación. 
 
 

 
En San Sebastián, a 18 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Izp.: Jokin Azkue Arrastoa 
Director General de HABE 

 
Vitoria-Gasteiz kalea, 3  
20018 DONOSTIA  
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601  
www.habe.euskadi.eus  
  
IFK: Q 2040002 D    

  



Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

Orria/Pág.: 1 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600 Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 

IFK: Q 2040002 D 

 

 

I. ERANSKINA ZUZENKETA 
(ORDAINKETAK) 

 

Mailak: A1, A2, B1, B2, C1 >= 1992 jaiotakoak 
------------------- 

ANEXO I CORRECCIÓN 
(PAGOS) 

 

Niveles A1, A2, B1, B2, C1 personas nacidas >= 1992 
 

   ESLEIPEN ZUZENKETA  
 
 

 
ORDAINKETA 

/PAGO 
 

(€) 

   EBAZPENA EBAZPENA 

NAN 

DNI 

ABIZENAK, IZENA 

APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU 

MAILAK7 

NIVEL 

2022/12/20 

SUBVENCIÓN 

RESOLUCIÓN 

2023/04/13 

RESOLUCIÓN 

CORRECTORA 

  SUBVENCIONADO 20/12/2022 13/04/2023 

   (€) (€) 

****0728* AGUILERA PAZ, EVELYN DEL ROSARIO A1 272,60 288,00 15,40 

***5500** BENEDICTO CABELLO, MARTA  A1 26,00 189,90 163,90 

****9600* BERASAIN , PAULA  A2 185,90 188,10 2,20 

***0745** BERNABEU LOZANO, MIKEL  C1 190,10 202,85 12,75 

***7748** CABANELLAS BASABE, IGNACIO B1 321,16 707,00 385,84 

***5194** CASTELO FRANCO, AZAHARA DEL ROCIO A2 577,85 795,00 217,15 

****1633* CHIANETTA EMPTY, NOEMI ALESSIA A2 0,00 189,90 189,90 

***8695** CITORES MARTIN, MARIA INMACULADA B2 533,06 788,16 255,10 

****1087* CLARA SANCHEZ, RAFAEL ANTONIO A1 0,00 188,10 188,10 

***1808** COCA HACINE-BACHA, IKER  B2 62,10 179,80 117,70 

***3892** CODO CABALLERO, IÑIGO  B2 607,80 720,00 112,20 

***4591** COROMINA QUINTANA, NÚRIA A1 439,25 600,00 160,75 

***1628** CORTES SASIAIN, JENNIFER  C1 188,20 483,00 294,80 

***9374** DAGUERRESSAR PUERTOLLANO, NATALE B2 241,00 242,10 1,10 

***4359** DEL SALTO LORENZO, MAIDER  C1 280,50 440,00 159,50 

***3406** ECEIZA BADIOLA, MADDI  C1 0,00 150,00 150,00 

***6374** ECHEVERRIA ACHALANDABASO, MIGUEL A1 105,70 243,00 137,30 

***5976** EGUREN MENDICUTE, MAITE  B2 765,10 887,75 122,65 

***1895** ELORTEGI URKIXO, ANGEL  B1 228,76 389,76 161,00 

***7781** EMBID BENITO, LORENA  B1 381,72 629,16 247,44 

****1851* ENRIQUEZ LEON, SAHSIL JOCELYN A2 122,85 127,70 4,85 

***9840** ERRONDOSORO DOMINGUEZ, KOLDO B2 67,90 300,00 232,10 

***0591** ESPARZA SANCHEZ, SARA  C1 0,00 146,70 146,70 

***2562** ESTORNELL GONZALEZ DE ALAIZA, JON B2 268,40 485,55 217,15 

****2448* EVE , ANNIE  A2 106,20 168,90 62,70 

***5145** FABER FALCON, SERGIO  A1-A2 1004,85 1339,80 334,95 

***7033** FERNANDEZ PUERTO, MARIA ANGELICA A1 153,90 173,70 19,80 

***6896** FERNANDEZ ROJO, JON  B2 185,90 200,85 14,95 

***9383** FOMBUENA MARTINEZ, IGNACIO A1 125,00 204,85 79,85 
***3789** FONT ARCE, ANDREA  B2 287,85 505,00 217,15 

http://www.habe.euskadi.eus/


Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

Orria/Pág.: 2 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600 Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 

IFK: Q 2040002 D 

 

 

 

   ESLEIPEN ZUZENKETA  
 
 

 
ORDAINKETA 

/PAGO 
 

(€) 

   EBAZPENA EBAZPENA 

NAN 

DNI 

ABIZENAK, IZENA 

APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU 

MAILAK7 

NIVEL 

2022/12/20 

SUBVENCIÓN 

RESOLUCIÓN 

2023/04/13 

RESOLUCIÓN 

CORRECTORA 

  SUBVENCIONADO 20/12/2022 13/04/2023 

   (€) (€) 

***2797** FURUNDARENA GOICOECHEA, AMETSA C1 0,00 150,00 150,00 

***6161** GABAN COLORADO, ANA  B1 238,80 484,16 245,36 

***1764** GABELLANES AZURMENDI, UNAI C1 0,00 68,40 68,40 

***0149** GALARRAGA RUIZ, ALICIA  C1 2,85 220,00 217,15 

***4961** GAÑAN FERNANDEZ, JORGE  B2 757,00 878,00 121,00 

***9255** GARCIA BENITO, SANDRA  B1 798,85 874,85 76,00 

***0648** GARCIA DE LA FUENTE, BEATRIZ A1 121,00 188,10 67,10 

***8115** GARCIA GULLON, SONIA  A2 415,00 646,00 231,00 

***9420** GARCIA LOPEZ, DIEGO  A1 50,60 188,10 137,50 

***9279** GARCIA MONTEJO, JOSE CARLOS A1 68,00 202,85 134,85 

***8499** GARCIA PINGARRON, OLAIA  B1-B2 362,85 580,00 217,15 

****0908* GARCIA SALAZAR, WILMER ALEXANDER A1 0,00 5,01 5,01 

***7102** GIL CAÑON, DAVID  B2 185,90 200,85 14,95 

***5470** GIL DE GOMEZ ANDRES, HELENA B2 146,85 163,80 16,95 

***9984** GIL NAVARRO, MARINA  B2 229,80 261,31 31,51 

***8348** GOMEZ GONZALEZ, MANUEL  A1 122,85 127,70 4,85 

***9797** GONZÁLEZ SANTILLÁN, REBECA A1 22,00 188,10 166,10 

***5053** GRAÑA RIOS, IGOR  B2 233,85 451,00 217,15 

***2974** GUTIERREZ ALVAREZ, CARMEN A1 105,70 243,00 137,30 

***8892** GUTIERREZ SEGOVIA, MARTA  A1 68,20 365,20 297,00 

****7082* HENRY , CLAIRE EMMA  A1-A2 839,10 1135,00 295,90 

***7125** HERRERO MATIA, ALICIA  A2 250,00 428,85 178,85 

****1245* ILIYANOV DIMITROV, IVALIN  A1 216,00 255,60 39,60 

***4274** IRURTIA URQUIZA, XABIER  C1 142,85 164,75 21,90 

***4382** ITURRALDE MINTEGUI, LORE  C1 128,90 361,00 232,10 

***5474** IZURRIAGA RODRIGUEZ, ROBERTO A1 48,00 189,90 141,90 

***6042** JAFIT CANOVAS, SARA  B1 197,90 270,00 72,10 

***7182** JIMENEZ GARCIA, MARIA LUISA A2 753,70 800,00 46,30 

***8972** JIMENEZ GONZALEZ, PATRICIA  A1 0,00 120,00 120,00 

****6062* LARA CALDERON, PILAR  A1 123,20 188,10 64,90 

***3926** LARRAÑAGA BELOKI, IZARO  C1 0,00 68,40 68,40 

***4447** LATASA SAN EMETERIO, IGOR  B2 565,10 577,85 12,75 

***5709** LECUMBERRI INDART, ALBA  B2 21,85 114,80 92,95 

****4668* LEGASSE , BERANGERE ELYSABETH PHILIPPA C1 98,85 137,90 39,05 

***4387** LOIZAGA AGUIRRE, NEREA  C1 70,00 204,85 134,85 

***7854** LOPETEGUI CAMARA, MANUEL MARIA A1 0,00 120,00 120,00 

***6495** LUMBRERAS DE LOS MOZOS, MANEX C1 0,00 68,40 68,40 

***3933** MACAYA MARIN, GERMAN  B1-B2 1261,40 1345,00 83,60 

***8844** MANEIRO MARIÑO, ANTONIO AGUSTIN B1 201,70 341,20 139,50 
***9396** MANEIRO MOSQUERA, SOFIA  B2 346,20 423,85 77,65 

http://www.habe.euskadi.eus/


Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

Orria/Pág.: 3 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600 Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 

IFK: Q 2040002 D 

 

 

 

   ESLEIPEN ZUZENKETA  
 
 

 
ORDAINKETA 

/PAGO 
 

(€) 

   EBAZPENA EBAZPENA 

NAN 

DNI 

ABIZENAK, IZENA 

APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU 

MAILAK7 

NIVEL 

2022/12/20 

SUBVENCIÓN 

RESOLUCIÓN 

2023/04/13 

RESOLUCIÓN 

CORRECTORA 

  SUBVENCIONADO 20/12/2022 13/04/2023 

   (€) (€) 

***9567** MARAÑON GONZALEZ, JAVIER  A1 185,90 188,10 2,20 

***7518** MARCOS SANTOS, ESTER  A1 297,00 600,00 303,00 

***7024** MARTIN INFANTE, GEMMA  B1 127,20 189,90 62,70 

***4528** MARTINEZ DIEZ, CARLOS  B1 44,00 188,10 144,10 

****0989* MARTINEZ GANDARA, NAHIME DEL MAR A1 243,10 473,00 229,90 

***7960** MARTINEZ SERRANO, ANA MARIA B2 0,00 120,00 120,00 

***3548** MATÉ ALEJOS, IÑIGO  B1 0,00 173,70 173,70 

***6287** MEDINA MOLINA, MARTIN ALEJANDRO A1 70,00 189,90 119,90 

***7493** MONTES PATERNINA, ADRIANA TERESA B2 48,90 63,85 14,95 

***7718** MUNARRIZ GUTIERREZ, MIKEL  B2 0,00 199,00 199,00 

***9181** MURADAS ALVAREZ, FELIX  A1 245,70 306,00 60,30 

****1645* MYERS , ABIGAIL AMY  A2 48,00 422,00 374,00 

****9633* NEYRA CASTAÑEDA, ALEJANDRA A1 157,01 242,10 85,09 

***0300** NINOT PÉREZ, LAIA  A2 177,10 212,85 35,75 

***7939** NODAR MARTIN, LUCIA  A2 385,85 477,31 91,46 

***4268** NOVO IGLESIAS, GARAZI  C1 109,95 173,85 63,90 

***9082** OCAMPO MOURON, PABLO  B2 436,85 455,45 18,60 

***0831** ORTELLS LOPEZ, JON ALEXANDER B1-B2 2,10 104,40 102,30 

***4378** OYARZABAL SENECORTA, JUAN MARIA A1 0,00 115,00 115,00 

***2615** PARRAGA VELASCO, M MAGDALENA A1 0,00 120,00 120,00 

***2276** PEÑA ACUÑA, ESTIBALIZ  B2 15,10 245,00 229,90 

***4608** PEÑA CASCON, MIKEL  B2 114,31 283,00 168,69 

***9572** PEREZ DE OBANOS ALDAZABAL, BITTOR C1 0,00 68,40 68,40 

***3198** PEREZ PRAT, LUCIA  A1 0,00 189,90 189,90 

***9111** PORCEL NIETO, ANA BELEN  B2 180,70 241,20 60,50 

****6101* POWER , JENNIFER FIONA  B1 115,85 333,00 217,15 

***3294** PRIETO URRUTIA, ELENE  B2 0,00 210,00 210,00 

***3902** PULIDO FRANCO, OLAIA  B2 324,00 502,85 178,85 

***1338** QUINTANA COBALEDA, MANUEL A1 54,60 189,90 135,30 

***3417** QUINTANA QUERENDEZ, MARINA A1 185,90 188,10 2,20 

***6629** RIEZU ALEJANDRO, MARIA DEL CORO A2 189,90 422,00 232,10 

***5224** RODRIGUEZ NGUEMA, MARTXEL A2 0,00 120,00 120,00 

***1340** RODRIGUEZ PEREZ, JAVIER  A2 219,55 800,00 580,45 

***0092** ROSALES CORRAL, LEIRE  C1 148,70 162,45 13,75 

***3888** SANCHEZ BLAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER A2 168,85 173,70 4,85 

***7367** SANCHEZ-PORTAL ROLIN, MARTA A2 44,00 188,10 144,10 

***6581** SORIA ZAPIAIN, ARKAITZ  A2 0,00 91,80 91,80 

***5220** SUAREZ GOMEZ, IÑIGO  A1-A2 0,00 1400,00 1400,00 

***6059** SUESCUN VILLARO, MARIA BELEN A1 144,00 243,00 99,00 
****2409* SUSHYNSKYY , HENRIQUE ERIC A2 241,00 242,10 1,10 

http://www.habe.euskadi.eus/


Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

Orria/Pág.: 4 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600 Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 

IFK: Q 2040002 D 

 

 

 

   ESLEIPEN ZUZENKETA  
 
 

 
ORDAINKETA 

/PAGO 
 

(€) 

   EBAZPENA EBAZPENA 

NAN 

DNI 

ABIZENAK, IZENA 

APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU 

MAILAK7 

NIVEL 

2022/12/20 

SUBVENCIÓN 

RESOLUCIÓN 

2023/04/13 

RESOLUCIÓN 

CORRECTORA 

  SUBVENCIONADO 20/12/2022 13/04/2023 

   (€) (€) 

***3997** TEJEDOR ARRIETA, MIREN KARMELE B2 35,70 85,00 49,30 

***8182** URIONDO ZUFIAUR, MARIA ARANZAZU B2 26,00 189,90 163,90 

***0827** VELAZ NEGUERUELA, JOSE LUIS DELFIN A1-A2 0,00 173,70 173,70 

***0782** VICEDO RUBIO, MARIA BELEN B2 197,90 212,85 14,95 
***3975** VIDAL NAVARRO, IRENE B2 57,85 275,00 217,15 

 

http://www.habe.euskadi.eus/


 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 1 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

2.ERANSKINA ZUZENKETA  
Mailak: A1, A2, B1, B2, C1 >= 1992 jaiotakoak 

 
------------------- 

2º ANEXO CORRECCIÓN 
Niveles A1, A2, B1, B2, C1 personas nacidas  >= 1992 

 

NAN/ 
DNI 

ABIZENAK, IZENA/ 
APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU  
MAILAK/ 
NIVEL 
SUBVENCIONADO 
 

ESLEIPEN 
EBAZPENA 
2022/12/20 
SUBVENCIÓN 
RESOLUCIÓN 
20/12/2022 
     (€) 
 

ZUZENKETA 
EBAZPENA 
2023/04/13 
RESOLUCIÓN 
CORRECTORA 
13/04/2023 
      (€) 
 

ITZULKETA/ 
DEVOLUCIÓN 
     (€) 
 
 

 

***2374** CANO ALKAIN, IRATI C1 200,00 112,55 87,45 

***4604** CAPIA ARIAS, YHEARLYN MADISSON A2 334,55 189,90 144,65 

***5397** CARRAL SÁNCHEZ, LAURA A2-B1 365,85 213,85 152,00 

***1699** CASADO MILAN, LAURA A2 252,90 190,20 62,70 

***4700** CUNILL PUNTI, MARC A1 540,00 243,00 297,00 

***1097** DIEZ MARTIN, EVA A1 422,00 189,90 232,10 

***0048** ELOSEGUI ZABALLA, SARA-MARIA B2 355,00 268,10 86,90 

****2421* ERICKSON  , HANNAH ELIZABETH A1 209,70 189,90 19,80 

***0812** ESCOBAL GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN A2 322,00 161,00 161,00 

***4000** ETXEBERRIA VICENTE, RAQUEL B2 159,00 105,20 53,80 

***0510** GIL BERMEJO, JAIME B2 260,85 189,90 70,95 

***2584** GILABERT SARASTI, LETICIA B2 782,31 327,36 454,95 

***0792** GOICOECHEA ENRIQUEZ, DIEGO C1 233,90 34,25 199,65 

***7106** GRULLON PEREZ, MARIELA ELISA A2 418,00 188,10 229,90 

***3870** IGLESIAS RIO, MARIA JESUS A2 422,85 288,00 134,85 

***5813** JAUMANDREU BERRUETA, ANDREA B1 871,00 436,70 434,30 

***4884** LLAMERO HERNANDEZ, NOEMI B2 352,60 324,00 28,60 

***4637** LOPEZ CANO, SUSANA A2 220,00 7,70 212,30 

***7722** MALET RODRIGUEZ, JUAN CARLOS B2 1000,00 935,70 64,30 

***5673** MARCOS MARTINEZ, YAIZA B1 636,00 628,62 7,38 

***3849** MAYMI CLARIANA, JOAN A2 484,95 317,70 167,25 

***9626** MEDINA MARTINEZ, RICARDO A2 465,10 288,00 177,10 

***5054** MICHELENA RUIZ, OLATZ B2 376,00 146,10 229,90 

***5481** MOLINA CASTRO, JOSE MANUEL B2 237,90 199,95 37,95 

***7458** MORENO BALENCIAGA, IBON B2 428,00 348,25 79,75 

***5278** NARBARTE ALVAREZ, AITOR C1 670,70 638,70 32,00 

***0028** OLIDEN CUELLO, DAVID B1 606,10 437,41 168,69 

***0437** OYARZBAL ARZAK, INTZA HA C1 200,85 188,10 12,75 

***2551** PEREZ ALARCIA, LEIRE B2 335,00 166,31 168,69 

***1630** PEREZ OLMOS, VANESSA B2 247,50 111,38 136,12 

***6081** QUIÑONES TURRADO, JONATAN A2 800,00 767,91 32,09 



 
Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea 

           Orria/Pág.: 2 

 

Vitoria-Gasteiz kalea, 3 
20018 DONOSTIA 
Tel.: 943 022 600   Faxa: 943 022 601 
www.habe.euskadi.eus 
 
IFK: Q 2040002 D  

NAN/ 
DNI 

ABIZENAK, IZENA/ 
APELLIDOS, NOMBRE 

LAGUNDU  
MAILAK/ 
NIVEL 
SUBVENCIONADO 
 

ESLEIPEN 
EBAZPENA 
2022/12/20 
SUBVENCIÓN 
RESOLUCIÓN 
20/12/2022 
     (€) 
 

ZUZENKETA 
EBAZPENA 
2023/04/13 
RESOLUCIÓN 
CORRECTORA 
13/04/2023 
      (€) 
 

ITZULKETA/ 
DEVOLUCIÓN 
     (€) 
 
 

 

***8076** RAIGON SANCHEZ, JOSE MARIA A2-B1 746,85 298,70 448,15 

***3714** RUBIO MARCOS, ELIXABETE B2 101,45 0,00 101,45 

***1371** RUBIO TELLERIA, ASIER B2 278,00 261,31 16,69 

***4770** RUIZ GARCIA, SILVIA C1 700,00 502,20 197,80 

***0175** SALSAMENDI GONZALEZ, IZASKUN B2 246,95 188,10 58,85 

***3542** SALVADOR SANZ, ANTONIO A1 450,10 306,00 144,10 

***7910** SAN SEBASTIAN POCH, ESTHER B2 680,00 462,85 217,15 

***6871** SIERRA RON, IZASKUN B2 630,00 412,85 217,15 

***0611** SOTO MURO, JOSE MAXIMO A1 305,80 188,10 117,70 

***4159** UDAKIOLA IBARRETXE, LOREA C1 303,90 241,20 62,70 

***7058** URRA DIEZ, MARIA B2 228,31 167,10 61,21 

***1305** VENNERI FRISACH, JUAN MANUEL A2 197,60 189,90 7,70 
 

 


